Audivimus ex lectione evangelica, fratres charissimi, quia nascitorum in mundum Redemptor mundi, Deo et Domino nostro Iesu Christo, exiit edictum a Cæsare Augusto, qui tunc mundani regni apicem tenebat, ut mundus describeretur universus. Quod non casu contigisse putandum est, sed certissima dispensatione ejusdem nostri Redemptoris intelligentum esse provisum. Ipse etenim Mediator Dei et hominum, sicut matrem sibi divinitus quam voluit prævidit, de qua nasceretur quando vellet, humanitas; ita etiam tempora nativitatis, quæ voluit elegit; hinc ipse ea qualia voluit esse donavit, talis, videlicet, in quibus sopito turbine bellorum, nova pacis insolitus tranquillitas totum contegeret orbem. Quod enim maius in hac vita potuit esse pacis indicium, quam ab uno homine orbem describi universum, atque unius census numismate concludi? Matrem quippe elegit virginem, quia non aliter Dei Filiu nasci in carne, quam de intemerata genitrice, decebat. Tempus quando nasceretur summa pacis elegit, quia haec nimis ei nascendi in mundo causa fuit, ut genus humanum ad supernæ pacis dona rediceret. Hinc etenim scriptum est: *Ipse est pacis nostra, qui fecit utraque unum* (*Ephes. ii.*), id est, qui de angelis et hominibus unam Dei dominum pius mediator et reconciliator instituit. Pacis [*Al. add. ergo*] temporibus natus est Dominus noster, ut etiam statu temporis ipsum esse se doceret, de quo præmissa propheta [*Al.*, propheta] dicebat: *Multiplicabitur ejus imperium, et pacis non erit finis.* U de bene idem propheta alias cum incarnationem illius ac nostræ redēptionis sacramenta mystico sermone descriptisset, dicens: *Et erit in novissimis diebus præparatus mons domus Domini in vertice montium, et elevabitur super colles, et fluent ad eum omnes gentes: serenitate quoque pacis, quæ tunc esset futura, manifeste designavit, subjiciens: Et confabunt gladios suos in vomeres, et lanceas suas in falces. Non levabit gens contra gentem gladium, nec exercebuntur ultra ad prælrium.* Propter quod et mox exhortando subjunxit: *Dominus Jacob, venite, et ambulemus in lumine Domini.* Præmisit ergo tempora pacis, et sic apparet in carne ipse auctor pacis et temporum conditor, primo domum Jacob, id est, plebi Israelitæ, deinde cunctis gentibus ad se confluentibus, januam lucis aperuit, et pacis æternæ gaudia predicavit. Nec prætereundum quod ejusdem pacis terrena [*Al.*, terrena] serenitas nato regi cœlesti, non solum testimoniū gratiæ peribuit, sed et obsequium impedit, quia prædictoribus verbi illius peragrandi orbis facultatem tribuit, et ubique que vellent, Evangelii gratiam disseminandi. Quod fieri nunc posset, si non uno toto orbis regeretur imperio. Sed et ipsa totius orbis descriptio, quæ a terreno regefacta memoratur, cœlestis opera regis manifeste designat; qui ad hoc nimis apparuit in mundo, ut de cunctis per orbem nationibus electos in unitatem fidei sue coegeret, ac nominat corum, sicut ipso promisit, in æternum scriberet in celo. Hoc quoque